РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2023           № 5                                                                               с. Солоновка

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Солоновского сельсовета от 09.12.2022 года
№ 56 «Об утверждении Положения  об оплате труда
рабочих, обслуживающих аппарат Администрации
Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ от 30.12.2001 № 197-ФЗ,  Уставом муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района, а также в целях обеспечения социальных гарантий работников, Администрация Солоновскогго сельсовета Новичихинского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Солоновского сельсовета от 09.12.2022 года № 56 «Об утверждении Положения  об оплате труда рабочих, обслуживающих аппарат Администрации Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
- Подпункт 2.2 пункта 2  изложить в новой редакции:
2.2. Установить размеры должностных окладов  работников по состоянию на 01.01.2023 года в следующем размере по должностям:
	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	Специалист
	2732,00

	Специалист ВУС
	2372,00

	Делопроизводитель
	3322,00

	Водитель
	4381,00

	Уборщица
	3454,00

	Истопник
	2361,00

	Электрик
	3807,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Солоновского сельсовета                                                    П.А. Кротов